

Fiskeri- og kystdepartementet
Postboks 8118 Dep
0032 Oslo
postmottak@fkd.dep.no

Trondheim, 17. november 2009

Forslag om nye bestemmelser for tillatelse til akvakultur av laks, ørret og regnbueørret til særlige formål, deres ref 200900198-/TA

Norske Sjømatbedrifters Landsforening (NSL) har følgende kommentarer til departementets forslag.

Tillatelser til undervisningsformål

NSL er skeptisk til en ordning som hvor undervisningstillatelse knyttes til en bestemt bedrift. Dette vil føre til at skolenes behov for praktisk undervisning knyttes mot et enkelt anlegg. NSL ser faren for at elevene knytter tette relasjoner til anlegget, og at dette gir en konkurransevridning i forhold til rekruttering av de mest kompetente elevene når lærlinger skal utplasseres. NSL mener derfor det er behov for tillatelser til undervisningsformål.

NSL har ingen kommentar til at ny hovedregel for biomasse skal være 780 tonn for tillatelser til undervisningsformål.

Tillatelser til fiskepark

NSL har ingen kommentarer til departementets forslag mht fiskepark.

Slaktemerd

Mange oppdrettere som fortsatt har egne slakterier er avhengige av å slepe fisken til slakteriet. Dersom det innføres regler som vanskeliggjør slik sleping vil det kunne ha store konsekvenser for slakteristrukturen på kysten.

Det er satt inn betydelige ressurser på overvåking og kontrollering av næringa. NSL mener det er betenkelig at behovet for ytterligere kontroll og oversikt medfører at vi nok en gang skal få en innskjerping som vanskeliggjør drift, særlig for små driftsenheter, det være seg både på oppdrettsanlegg og slakteri. NSL stiller spørsmålsteget ved om aktiviteten med sleping av fisk hos de aktører som har godkjente prosedyrer på dette innebærer større risiko enn håndtering av store brønnbåter inn og ut av anleggene.

På bakgrunn av ovenstående mener NSL det ikke må stilles krav til at slaktemerd skal ligge i umiddelbar nærhet av slakteriet.

NSL mener videre det ikke bør være tidsavgrensning på slaktemerd. Tillatelsen må gjelde så lenge slakteriet er i drift og en har behov for slaktelokalitet. Vi har for øvrig ingen kommentar til at tillatelsene avgrenses til 780 tonn.

Det er også et behov for regelverk som sikrer at fisk defineres ut av produksjonen når den er overført til slakteri, selv om den ikke befinner seg i umiddelbar nærhet til slakteriet. Dette for ikke å fremtvinge et slep under for eksempel ugunstige værforhold. NSL ser det som svært uheldig at oppdrettere føler seg tvunget til å føre fisk ut av et produksjonsområde på et ugunstig tidspunkt for å unngå bøter i millionklassen (etter innrapportering av MTB). Det er både i næringas og miljøets hensyn best å etablere regelverk som sikrer gode drift- og produksjonsvilkår for oppdrettere og slakteri.

Visningstillatelser

NSL stiller seg positiv til at MTB for visningstillatelser økes til 780 tonn. NSL ser på nåværende tidspunkt ingen behov for begrensning i antall visningstillatelser.

Med vennlig hilsen



Kristin Sæther

Fagsjef Oppdrett, NSL